UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG

Số:            /BQL-VPĐD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 11  năm 2025

V/v tuyên truyền, phổ biến Nghị định số

288/2025/NĐ-CP ngày 05/11/2025 của

Chính phủ quy định về quản lý tàu bay

không người lái và phương tiện bay khác

Kính gửi:

 - Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng KCN;

- Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh trong KCN, KKT.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng nhận được Văn bản số 11418/VP-NC

ngày 10/11/2025 của Văn phòng UBND thành phố về việc thực hiện Nghị định số

288/2025/NĐ-CP ngày 05/11/2025 của Chính phủ quy định về quản lý tàu bay

không người lái và phương tiện bay khác.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ về quản lý nhà nước đối với các khu công

nghiệp, khu kinh tế trên địa bàn thành phố, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

thông tin tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 288/2025/NĐ-CP ngày

05/11/2025 của Chính phủ đến các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng KCN, các

doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh trong KCN, KKT để các doanh nghiệp

nghiên cứu, thực hiện./.

(Nghị định số 288/2025/NĐ-CP ngày 05/11/2025 của Chính phủ được

đăng tải tại website của Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng:

https://heza.gov.vn.)

Nơi nhận:
- Như trên;

- TB, PTB phụ trách (để báo cáo)

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Ban;

- Cổng TTĐT BQL, eHeza;

- Lưu: VT, VPĐD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Danh Tú

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-NC Hải Phòng, ngày         tháng 11 năm 2025

V/v thực hiện Nghị định số

288/2025/NĐ-CP ngày

05/11/2025 của Chính phủ quy

định về quản lý tàu bay không

người lái và phương tiện bay khác

Kính gửi: Các sở, ban, ngành thành phố

Ủy ban nhân dân thành phố nhận được Nghị định số 288/2025/NĐ-CP ngày

05/11/2025 của Chính phủ quy định về quản lý tàu bay không người lái và phương

tiện bay khác (gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

Giao các sở, ban, ngành thành phố theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu,

triển khai thực hiện Nghị định của Chính phủ nêu trên; báo cáo, đề xuất Ủy ban

nhân dân thành phố những nội dung cần chỉ đạo.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các sở, ban, ngành

thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP Tr.V.Quân;

- CVP, PCVP Tr.V. Thiện;

- Phòng Nội chính;

- Lưu: VT, V.Đ.Chình.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Thực

VĂN PHÒNG UBND TP HẢI PHÒNG

Số: ...............................2382
Ngày: ............................07/11/2025ĐẾN

Chuyển: .....................................
Số và ký hiệu HS: .......................

ĐƠN VỊ CHỦ THAM
TRÌ GIA

CT L.N.Châu x
PCT TT L.A.Quân
PCT V.T.Phụng
PCT L.T.Kiên
PCT N.M.Hùng
PCT T.V.Quân
PCT H.M.Cường
CVP H.V.Thực x
PCVP N.H.Long
PCVP T.V.Thiện x
PCVP N.T.Hùng
PCVP P.A.Tuấn
PCVP P.H.Hoàng
P. NV&KT,GS
P. NC x
P. NN&MT
P. TC
P. TH
P. VX
P. XD&CT
Ban TCDTP
P. HC-QT
TTPVHCCTP
TTHN&NKTP
Cổng TTĐTTP

		2025-11-24T10:28:36+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Danh Tú <nguyendanhtu.kkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T14:40:38+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T14:40:59+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T14:41:00+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T12:09:11+0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Thực <hoangvanthuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T14:14:25+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T14:14:25+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T15:26:34+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-11-07T08:48:32+0700
	Hà Nội
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!